
  38/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
Janáček: Sazby mohou růst i dříve 

Pokud bude oživení české ekonomiky rychlejší a bude se na něm podílet především zvýšená exportní 
aktivita, pak bude možná nutné zvýšit základní úrokové sazby dřív, než se předpokládalo. Na investič-
ním summitu ve Vídni to řekl člen bankovní rady ČNB Kamil Janáček. Sazby však patrně nebude nutné 
zvyšovat do konce letošního roku, podotkl Janáček na summitu. ČNB také bude chtít nejprve vidět data 
o vývoji hrubého domácího produktu za třetí čtvrtletí a další statistické údaje. 

Češi nechtějí euro  
Celých 70 % Čechů je proti přijetí společné evropské měny. Podpora zavedení 
eura v České republice je nejnižší za posledních pět let. Plyne to z průzkumu 
společnosti STEM: "Ochota přijmout euro je nejnižší za celé sledované obdo-
bí. Tuto skutečnost pravděpodobně způsobují zprávy posledních měsíců, které 
tvrdí, že stabilitu eura ohrožuje zadluženost n ěkterých států EU a následně 
nedůvěra bank v jejich solventnost."  

Schodek běžného účtu se snížil na 18 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance (souhrn veškerých ekonomických transakcí domácí ekonomiky se zahra-

ničím) v srpnu snížil svůj schodek na 18,1 mld. Kč, oznámila ČNB. Výsledek byl ovlivněn pasivem 
bilance výnosů, a to vyplacením dividend, platbami úroků a předpokládanou výší reinvestovaného zisku. 

Singer ani Klaus nepodporují  
prohlubování regulace v EU 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 38  � 18. ŘÍJNA 2010 

Guvernér ČNB Miroslav Singer a prezident 
Václav Klaus se shodují, že prohlubování regu-
lace finančního sektoru na úrovni celé EU a 
vznik nových regulačních orgánů není správnou 
reakcí na krizi a dokonce může 
způsobit i problémy tuzemskému 
finančnímu sektoru. Singer to řekl 
po setkání ve středu 13. října s 
prezidentem na Pražském hradu. 
Singer se setkal s Klausem ofici-
álně poprvé od svého jmenování 
guvernérem ČNB letos v červnu. 

"Nejsem příliš potěšen přesu-
nem pravomocí do různých panevropských 
agentur, které ještě ani nevznikly a u kterých ani 
není jasné, jak budou personálně obsazené. Na 
tom se s panem prezidentem shodujeme," uvedl 
Singer. Zároveň upozornil, že je nutné kroky 
vedoucí ke zvýšené regulaci sledovat. "Je třeba 
si stále hlídat detaily, abychom nezjistili, že náš 
stabilní a důvěrudodávající finanční sektor má 
najednou problémy, protože je nevhodně regu-
lován nebo dochází k nevhodným rozhodnutím, 
za něž neneseme zodpovědnost," dodal. 
Česká národní banka odmítá dlouhodobě 

rostoucí pravomoc orgánů EU dohlížejících na 
fungování finančního trhu. Současné plány EU 

berou podle ČNB národním dohledovým orgá-
nům pravomoci, ale odpovědnost za fungování 
trhu jim ponechávají stejnou. Novou podobu 
finančního dohledu v EU ve druhé půlce září 

definitivně schválil Evropský par-
lament. 
Základ schválené podoby unijního 
finančního dohledu, která by měla 
začít fungovat již od počátku příští-
ho roku, mají tvořit čtyři nové 
instituce. Tři z nich budou dohlížet 
na banky, pojišťovny a finanční 
trhy. Čtvrtá bude sledovat vznik 

případných rizik v členských státech EU pro 
celou unijní ekonomiku. 
ČR od začátku jednání vadilo, že nové dohle-

dové orgány by mohly zasahovat do chodu 
jednotlivých finančních institucí a jejich slovo 
by bylo větší než slovo národních regulátorů. 
Nakonec ale s reformou dohledu souhlasila, 
protože v odporu vůči ní zůstala osamocená a 
neměla šanci schválení návrhu zabránit.  

Konečná dohoda počítá s tím, že národní 
regulátor bude schopný zvrátit rozhodnutí unij-
ního regulátora v případě, že unijní verdikt 
bude mít důsledky pro národní rozpočet.  

T e x t  a  f o t o  Č T K  

Beran zpět ve Volksbank  
Vedoucím externí prodejní sítě 
Volksbank CZ se v září stal Stanislav 
Beran (29). Do Volksbank CZ se vrá-
til po roce a půl, předtím zde působil 
jako hypoteční specialista a komuni-

koval s externími partnery banky. 
Žůrek v čele KPMG ČR  

Řídícím partnerem KPMG v ČR se 
stal Jan Žůrek. Zkušený daňový od-
borník je jedním ze zakladatelů čes-
ké kanceláře KPMG, působí v ní již 
od roku 1990. Na pozici řídícího 

partnera střídá Františka Dostálka, který společ-
nost vedl od roku 2001 a nadále bude působit ve 
funkci předsedy a výkonného ředitele KPMG 
střední a východní Evropa. Jan Žůrek je absol-
ventem VŠE v Praze a do roku 1990 působil na 
různých výzkumných pracovištích. Od roku 1990 
je členem vedení společnosti KPMG ČR, v roce 
1993 se stal partnerem odpovědným za daňové 
poradenství. V letech 2005–2010 odpovídal za 
daňové poradenství v 19 zemích KPMG CEE.   
Oznámení představenstva 
Erste Group 
Představenstvo Erste Group Bank oznámilo, že 
14. října nečekaně zemřel jeho člen Johannes  
Leobacher. Johannes Leobacher byl jmenován 
členem představenstva Erste Group zodpověd-
ným za segment podnikové financování a inves-
tiční bankovnictví v dubnu 2009. 

LIDÉ 

http://www.arm.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V říjnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Peg Reed   
o příchodu nového online brokera 
• Trendy na devizových trzích  
• Vývoj ohrožených pohledávek  
• Finanční krize a měnová 
politika z pohledu ČNB 
• Banky dnes vyhledávají  
kvalitní kanceláře 
• Direktiva o nettingu na obzoru 
• Rizika a distribuční kanály   

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  38/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Ekonomika má podle šéfů firem příznivé vyhlídky 
Česká ekonomika má podle většiny šéfů velkých tuzemských firem v následujících šesti měsících 

příznivé vyhlídky. Při hodnocení svých společností jsou ale v některých ohledech zdrženlivější. Vyplývá 
to z indexu podnikatelského očekávání (BSI) společnosti Deloitte, který monitoruje názory generálních 
ředitelů největších společností z ČR, Polska, Maďarska, Slovenska, Chorvatska a Rumunska. 

Platební morálka v ČR se mírně lepší 
Pojišťovna Atradius připravila další z řady studií  o platební morálce. Podle ní se v ČR mírně zkrátila 

průměrná doba zaplacení faktur na 41 dnů (42 v roce 2009). Více než polovina jich byla zaplacena až po 
termínu, což prozatím nevedlo ke druhotné platební neschopnosti dodavatelů. V souvislosti s recesí se 
významně meziročně prodloužila předepsaná doba splatnosti z 33 na 46 dnů. 

Největší zahraniční vlastníci jsou Nizozemci 
Registrovaný kapitál českých firem ke konci září letošního roku přesáhl 60 % HDP. Tuzemské subjek-

ty ovládají 58 % z celkového registrovaného kapitálu (1267 z 2186 mld. Kč) a mají majetkový podíl v 76 
% českých firem (281 767). Největšími zahraničními vlastníky, z pohledu ovládaného registrovaného 
kapitálu, jsou Nizozemci, Němci a Rakušané. Největší počet českých firem je ze zahraničí kontrolován 
majiteli z Ruska, Německa a Ukrajiny. Informace vyplývají z analýzy agentury ČEKIA. 

EK chce zlepšit trh s auditorskými službami 
Evropská komise zahájila rozsáhlou konzultaci o úloze zákonem nařízené-
ho auditu, jakož i o širším prostředí, v jehož rámci se audity provádějí. 
Chce nalézt odpověď na otázku, zda lze posílit úlohu auditorů, aby se zmír-
nila nová finanční rizika v budoucnosti. Během krize se také v auditorském 
odvětví výrazněji projevily některé slabé stránky, jež se musí blíže pro-
zkoumat. Tato práce v oblasti auditu je součástí úsilí EK poučit se z krize a 
zreformovat finanční odvětví.  Komise chce zejména debatovat o tom, zda 

audity poskytují všem finančním aktérům správné informace, zda existují problémy týkající se nezávis-
losti auditorských společností, zda existují rizika v souvislosti s koncentrací trhu, zda by mohl být pro-
spěšný dohled na evropské úrovni a jak by se daly co nejlépe splnit specifické pot řeby malých a střed-
ních podniků. Odpovědi v rámci konzultace lze podávat do 8. prosince 2010. 

11 % zákazníků operátorů používá mobil k placení 
Více než 11 % zákazníků mobilních operátorů používá mobilní telefon jako platební nástroj. Měsíčně 

v ČR provozovatelé zprostředkují pět milionů transakcí. Vyplývá to z informací Asociace provozovatelů 
mobilních sítí. Operátoři spustili v říjnu společný portál www.platmobilem.cz, který má informovat o 
mobilních platebních metodách zákazníky i obchodníky, kteří uvažují o jejich využití. Operátoři pro 
obchodníky navíc připravili speciální oranžovo-černou nálepku "Plať mobilem" všude tam, kde bude 
možné k placení využít telefon. V současnosti zákazníci hradí prostřednictvím mobilního telefonu SMS 
jízdenky, parkovné, dárcovské SMS, cestovní pojišt ění, lístky na kulturní akce, digitální hudbu či DVD. 

Ekonomika podle Saxo Bank stoupne o 2,6 % 
Tuzemská ekonomika by letos měla stoupnout podle odhadů Saxo Bank o 2,6 %. Banka tak zlepšila 

svůj výhled z předchozích 1,8 %. Podle dalších analytiků by letos měl český HDP růst asi 2% tempem. 

Hospodaření měst není a asi ani nebude problémem 
Hospodaření většiny měst a obcí není podle analytiků výraznějším problémem pro ekonomiku a je 

lepší než hospodaření státu. Zároveň podle ekonomů nenasvědčuje nic tomu, že by se měl přístup k 
hospodaření po letošních komunálních volbách zhoršit, nečekají ale ani zlepšení. "Přístup municipalit k 
dluhu je mnohem obezřetnější než v případě státu. Je to dáno větší odpovědností za vlastní rozpočty. Čím 
je obec menší, tím více spoléhá na své vlastní peníze,"  uvedl analytik ČSOB Petr Dufek. Rok 2009 byl 
přitom podle Pavla Sobíška z UniCredit Bank pro obce a kraje finančně složitý, protože výpadek příjmů 
nastal v době jejich vysoké investiční aktivity. Letošek Sobíšek označil za rok konsolidace. Obce v ČR 
skončily své loňské hospodaření rekordním schodkem 18,1 mld. Kč, vyplývá z návrhu státního rozpočtu 
na příští rok, který sněmovně předložila vláda. Také letos by měly podle předlohy skončit ve schodku, 
ale proti loňsku by měl klesnout o 10 mld. Kč. Příznivý trend by měl pokračovat i v příštím roce, kdy by 
se měl celkový schodek všech měst a obcí snížit na 7,7 mld. Kč. Dluhy měst a obcí loni stouply podle 
MF ČR o 0,5 mld. Kč na 80,6 mld. Kč. Z celkových 6244 měst a obcí bylo loni zadluženo 3250 obcí. 

Dvě třetiny Čechů pravidelně spoří 
V ČR pravidelně spoří 67 % obyvatel. Měsíčně si ukládají v průměru 2659 Kč, což je o 219 Kč více 

než v loni. Nejvíce lidé využívají stavební spoření (52 %), spořicí knížku či účet (39 %), životní nebo 
kapitálové pojištění (38 %) a penzijní pojištění upřednostňuje (36 %). Úspory v hotovosti doma nebo v 
bezpečnostní schránce má 28 % obyvatel ČR, vyplývá z analýzy IMAS International pro skupinu Erste.  

Společnost EMC oznámila 
organizační změny 

Společnost EMC oznámila organi-
zační změny v nově utvořené ob-
lasti, která zahrnuje Rusko, země 
SNS, Polsko, ČR, státy jihový-
chodní Evropy, Rakousko a pobalt-
ské země. Novým viceprezidentem 

pro oblast EMEA East se stal Philippe Fossé, 
který v září posílil vedení EMC. Přichází ze 
společnosti Hitachi Data Systems. Přináší s se-
bou více než patnáctileté zkušenosti, které získal 
na několika manažerských pozicích v prodeji a 
marketingu ve společnostech jako Digital, Sto-
rageTek, McData, Xiotech nebo HDS.  
Zúčtovací platforma 
Visa Europe dokončena 
Visa Europe dokončila investice 0,5 mld. EUR 
do evropské zúčtovací platformy. Jde o zúčtovací 
službu navrženou s ohledem na požadavky ev-
ropských bank. Její kapacita je 2500 transakcí za 
vteřinu při průměrné rychlosti 1 transakce za 20 
milisekund. Vše si vyžádalo šestileté úsilí, inves-
tici ve výši 0,5 mld. EUR a vytvoření servisních 
a technologických týmů čítajících přes 800 lidí.   
Češi nakupují na webu 
častěji než Slováci 

Výzkum MasterIndex spo-
lečnosti MasterCard ukázal, 
že česká populace dává 
přednost online nákupům 
spíše než slovenská. Zatím-

co v ČR se k častým nákupům na internetu při-
klonilo 44 % respondentů, na Slovensku o 11 % 
méně. Češi jsou oproti Slovákům ale konzerva-
tivnější v placení kartou. Při nákupech na inter-
netu platí na Slovensku kartou 41 % dotázaných, 
ČR používá pouze 34 % respondentů. Obě ná-
rodnosti shodně nejčastěji nakupují elektroniku, 
oblečení, obuv a módní doplňky, knihy a hudbu.  
DIRECT Pojišťovna  
s Omniture Test&Target 
DIRECT Pojišťovna jako první v ČR využívá 
unikátní nástroj pro optimalizaci a řízení obsahu 
webových stránek Omniture Test&Target. Ten 
umožňuje rozpoznat opakovaně přicházející 
zákazníky, porozumět jejich chování a následně 
přizpůsobit obsah stránek konkrétnímu typu 
návštěvníka. Novinku pro DIRECT Pojišťovnu 
implementovala společnost Advertures, která je 
součástí skupiny Mather. 

TECHNOLOGIE 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 27. října na na seminář: 
 

SEKURITIZACE 
Lektor: Mgr. David Zeman 
 

Účastníci se seznámí s podstatou sekuritizace, s jejími typy a 
aktivy při ní využívanými. Probrány budou výhody a rizika, regu-
latorní požadavky, standardizovaný a IRB přístup k sekuritizaci. 
Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf 
 

Digitalizace  
bankovního sektoru v ČR  

 
 

Ve speciální příloze časopisu 
Bankovnictví 10/2010 najdete… 
• Téměř bezpapírová banka 
• Jak zvýšit bezpečnost dat  
a ještě přitom ušetřit 
• Boj proti kyberkriminalitě se 
zaměřuje na prevenci útoků 
• ANKETA: Jak to vidí banky?   

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.platmobilem.cz,
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://bankovnictvi.ihned.cz


Zlato nad 1395 USD/oz 
Zlato 14. října pokra-
čovalo v růstu na nová 
rekordní maxima a rá-
no se v Evropě jeho 
cena dostala nad 1385 
USD za troyskou unci 

(oz; 31,1 g). Zlato, další drahé kovy i ostatní ko-
modity jako průmyslové kovy a ropa nyní zdra-
žují pod vlivem stále klesajícího kurzu dolaru a 
vyhlídek na další příliv levných peněz na trh díky 
stimulačním krokům americké centrální banky. 
Na nové maximum za 30 let se vyšplhala cena 
stříbra – 24,90 USD za unci, nejvýše od roku 
1980. Cena palladia vzrostla na 609 USD za un-
ci, což bylo maximum za více než devět let. 
Trichet nechce uvolnění  
Prezident ECB Jean-Claude Trichet nechce dávat 
žádné sliby, že jeho instituce sáhne k dalšímu 
uvolnění měnové politiky, aby podpořila ekono-
miku. Naopak Fed o takovém kroku uvažuje.  
Trichet rovněž odmítl názor vlivného německého 
člena rady ECB a šéfa Bundesbanky Axela 
Webera, podle něhož letošní program nákupů 
vládních dluhopisů nefunguje a měl by být zru-
šen. Weberův postoj nereprezentuje většinový 
názor vedení banky. 
Google chce  
vlastní cenový index 
Společnost Google vytváří vlastní měření inflace 
pomocí indexu založeného na každodenním sle-
dování cen internetových nákupů. Ukazatel Goo-
gle Price Index (GPI) by se mohl stát interneto-
vou alternativou oficiálních měřítek inflace. Sle-
dováním nákupů přes síť lze podle hlavního eko-
noma Google Hala Variana měřit inflaci mnohem 
rychleji než běžnou metodou osobních návštěv 
statistiků v prodejnách. Oficiální indexy spotře-
bitelských cen se většinou publikují jednou mě-
síčně a mívají zpoždění několika týdnů. 
Růst průmyslu zrychlil 
Růst průmyslové produkce v srpnu zrychlil v eu-
rozóně i v celé EU. V eurozóně průmysl mezimě-
síčně vrostl o 1,0 % a v celé EU27 o 0,8 %. V 
červenci průmyslová produkce rostla v obou pří-
padech o pouhých 0,1 %, informoval Eurostat. 
EIB půjčí Polsku  
Evropská investiční banka půjčí Polsku 2 mld. 
EUR. To představuje největší samostatný úvěr, 

ZE ZAHRANIČÍ 

  38/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Fitch potvrdila rating ČS, KB i ČSOB 

Mezinárodní ratingová agentura Fitch Ratings potvrdila ratingové známky třem největším českým 
bankám – České spořitelně, Komerční bance a ČSOB. Zatímco ČS a KB mají hlavní rating stále na 
stupni A, ČSOB je nadále hodnocena trochu horší známkou A minus. Agentura věří, že pokud by se 
zmíněné banky ocitly v problémech, postaví se za ně jejich mateřské banky. Výhled ratingů je proto ve 
všech případech stabilní. Fitch u všech bank uvádí, že jejich hodnocení odráží „robustní postavení na do-
mácím trhu, zlepšenou kapitálovou vybavenost a silnou likviditní pozici a také odolnou jádrovou zisko-
vost“.Agentura potvrdila individuální rating bank, který je ve všech t řech případech na stupni C. 

Fincentrum Banka roku 2010 startuje 
Devátý ročník ocenění domácích finančních institucí a  jejich produktů odstartoval – 70 porotců obdr-

želo podklady pro hlasování o vítězích sedmi z 12 kategorií. Jednou z novinek letošního ročníku je vy-
hlášení Banky bez bariér 2010, kterou vyberou sami hendikepovaní klienti domácích finančních institu-
cí. Společně s hodnocením poroty odstartoval výzkum veřejného mínění českých spotřebitelů prováděný 
agenturou STEM/MARK – jde o jediný způsob, jak objektivně zvolit nejdůvěryhodnější banku v ČR. 
Slavnostní vyhlášení výsledků ocenění Fincentrum Banka roku 2010 se uskuteční ve středu 10. listopadu 
2010 ve 20 hodin. Více informací naleznete na www.bankaroku.cz. 

Paušální účty budou dominovat bankovnímu trhu 
Paušální konta jsou budoucností českého bankovnictví, tento typ účtu si 
chce totiž pořídit každý druhý obyvatel ČR. Vyplynulo to z průzkumu, 
který si u společnosti AISA nechala zpracovat GE Money Bank. Důvodem 
obliby balíčkových kont je požadavek klientů mít všechny služby, které 
používají, k dispozici bez dalších poplatků a administrativy. „Podle výzku-
mu GE Money Bank mezi nejžádanější služby u běžných účtů patří neome-
zené výběry z bankomatů vlastní banky, vklady v hotovosti na přepážce, 

příchozí a odchozí platby to vše bez limitů transakcí,“ řekla Iva Štylerová, senior manažerka depozitních 
produktů GE Money Bank: „Pozorujeme jednoznačný trend, že se klienti od jednoduchých účtů, kde 
platí za jednotlivé transakce a které stále dominují, odklánějí k paušálním kontům. Lidé dnes očekávají, 
že jim banka nabídne komplexní účet s doplňkovými službami a neomezenými možnostmi jejich využívá-
ní.“ Nové konto Genius Optimal od GE Money Bank reaguje na požadavky klientů a za jeden poplatek 
nabízí všechny služby bez omezení četnosti jejich používání. Klienti získávají výhodnější podmínky pro 
další bankovní produkty, jako jsou hypotéky, lepší úrokové sazby u spo řicích účtů a komplexní pojištění.  

Stavební spořitelny půjčily 46 mld. Kč  
Stavební spořitelny poskytly za tři čtvrtletí úvěry za 45,7 mld. Kč, což je v meziročním srovnání po-

kles o více než 9 %. Vyplývá to z údajů všech tuzemských stavebních spořitelen. Obdobně by měly 
podle odhadů Asociace českých stavebních spořitelen vypadat i výsledky za celý letošní rok. 

Češi si vybírají hypotéku podle poplatků  
Češi se při výběru hypotečního úvěru nejčastěji rozhodují podle výše bankovních poplatků souvisejí-

cích s jeho vyřízením. Vyplývá to z ankety mezi návštěvníky serveru bankovnipoplatky.com. Výši po-
platků označilo jako rozhodující kritérium při volbě hypotečního úvěru 68 % respondentů, výši úrokové 
sazby pak zohledňuje 24 % z celkového počtu 841 hlasujících. 

Raiffeisen Bank International odstartovala 
Minulý týden zahájila činnost Raiffeisen Bank International (RBI), která je výsledkem restrukturali-

začního procesu skupiny. Fúze bývalé Raiffeisen International Bank-Holding AG (Raiffeisen Internatio-
nal) s vybranými obchodními aktivitami RZB se stala platnou zápisem  do rakouského obchodního 
rejstříku. „Tímto krokem se nám podařilo optimalizovat strukturu skupiny RZB a zajistit celé skupin ě 
ideální výchozí pozici do budoucnosti. Klienti díky tomu získají p řístup k našim službám a produktům z 
jednoho společného zdroje, výsledkem fúze je rovněž jednodušší přístup RBI na kapitálové trhy,“ uvedl 
generální ředitel RZB a předseda dozorčí rady RBI Walter Rothensteiner.  

AXA Bank zavádí pásmové úročení 
Od 15. října zavádí AXA Bank pásmové úročení vkladů u svých spořicích účtů. Vklady do výše 1 mil. 

Kč budou úročeny 2 % ročně, na vyšší částky se bude vztahovat sazba 0,5 %. Zachován zůstává 0,5% 
věrnostní bonus pro klienty, jejichž průměrný roční zůstatek na účtu přesáhne 40 tis. Kč. Roční zhodno-
cení až 2,5 % tak řadí spořicí účet od AXA Bank mezi nejlepší produkty své kategorie na českém trhu. 

LBBW Bank s úrokovou sazbou 3,99 % p.a. 
LBBW Bank CZ rozšiřuje svou nabídku na podporu hypoték na bydlení, která spočívá ve výhodné 

garantované úrokově sazbě, nyní nově i na hypoteční úvěry s fixací 5 let včetně refinancování stávající-
ho hypotečního úvěru. Dosavadní nabídka byla určená pro hypoteční úvěry s fixací maximálně 4 roky. 
Speciální úroková sazba 3,99 % p.a. je určena pro jakýkoli typ hypotečního úvěru na bydlení do maxi-

Gartner Symposium/ITxpo 2010 
Ve dnech 8. až 11. listopadu se ve francouzském Can-
nes koná jubilejní dvacáté Symposium/ITxpo, výroční 
konference nezávislé analytické společnosti Gartner.  

Podrobnosti najdete na webu konference  
http://www.gartner.com/technology/symposium/cannes/  

a u místního zastoupení společnosti Gartner. 

POZVÁNKA 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankaroku.cz
http://www.gartner.com/technology/symposium/cannes/


jaký dosud poskytla některému z nových členů 
EU ve střední a východní Evropě. Peníze jsou 
určeny na projekty, na jejichž financování se již 
podílí unie, například na programy na podporu 
vzdělávání a výzkumu. Mají rovněž přispět k 
rozvoji některých oblastí na východě Polska, jež 
patří k nejzaostalejším regionům v EU. 
Goldman Sachs zvýšil 
cílovou cenu zlata  
Banka Goldman Sachs zvýšila roční cílovou ce-
nu zlata o více než 20 % na 1650 USD/oz. Vedou 
ji k tomu vyhlídky slabého oživení americké eko-
nomiky a nízké úrokové sazby. To je prý záruka, 
že budou mít investoři o zlato dál zájem. 
Řecko získalo peníze z 
prodeje cenných papírů 
Řecká vláda získala 1,17 mld. EUR z prodeje 
krátkodobých cenných papírů. Úřad pro správu 
dluhu uvedl, že poptávka po těchto cenných pa-
pírech více než čtyřnásobně přesáhla nabídku. 
Platy světových  
bankéřů trhají rekordy  

Rekordních 144 mld. 
USD si letos na pla-
tech a bonusech rozdě-
lí bankéři a pracovníci 
finančních ústavů na 
newyorské Wall Street, 

uvedl The Wall Street Journal. Rekord v gážích 
tak padne druhý rok po sobě – navzdory krizi. 
Loni platy a prémie činily 139 mld. USD. Obec-
ně by měl Wall Street podle očekávání svým za-
městnancům vyplatit 32,1 % celkových výnosů.  
PPF má zájem o Žagiel 
Skupina PPF Petra Kellnera se snaží získat pol-
skou splátkovou společnost Žagiel. Kellner tak 
hledá příležitosti pro akvizice na polském trhu 
poté, co se jeho společnosti Home Credit nepo-
dařilo koupit banku Meritum, napsal server 
E15.cz s odvoláním na polský deník Puls Bizne-
su. Home Credit již nyní o koupi Žagielu vyjed-
nává s nynějším vlastníkem, skupinou KBC. 
KBC koupila Žagiel od Kredyt Banky, která je 
její dceřinou společností, zhruba za 350 mil. PLZ 
(asi 2,2 mld. Kč), uvádí podle E15 polský list. 
Fed je připraven  
poskytnout další pomoc 
Fed je připraven poskytnout ekonomice prostřed-
nictvím volnější měnové politiky další pomoc. 
Řekl to její šéf Ben Bernanke, který tím potvrdil 
dřívější náznaky Fedu a dál podpořil spekulace o 
jeho brzkém zásahu. Na potřebu dalšího uvolnění 
měnové politiky podle něj poukazuje vysoká ne-
zaměstnanost a příliš nízká inflace, Fed však za-
tím neví, jak velký by takový zásah měl být. 
Objem vkladů v řeckých 
bankách v srpnu stoupl 
Objem vkladů podniků a domácností v řeckých 
bankách se v srpnu poprvé po sedmi měsících 
jejich odlivu nepatrně zvýšil. Proti začátku roku 
jsou však vklady v řeckém bankovním sektoru 
stále nižší o 10,5 %. Vklady se proti červenci 
zvýšily o 0,34 % na 213 mld. EUR. Proti počátku 
roku je objem vkladů nižší o 24,9 mld. EUR. 
JPMorgan zvýšil zisk  
Americká bankovní skupina JPMorgan Chase & 
Co vytvořila ve 3. čtvrtletí čistý zisk 4,42 mld. 
USD. Meziročně je to nárůst asi o 23 % a je to 
lepší výsledek, než se čekalo. Za výrazným zlep-
šením jsou hlavně nižší ztráty z úvěrů ve spotře-
bitelské divizi a v divizi kreditních karet. 

Klienti J&T mohou investovat do podílových fondů 
Investiční společnost J&T ASSET MANAGEMENT otevřela tři nové fondy. Od října klienti mohou 

investovat i v eurech do J&T Opportunity EUR, což je kopie jednoho z nejúsp ěšnějších smíšených fondů 
na českém trhu J&T Opportunity CZK. Novinkami jsou i fondy J&T HIGH YIELD MONEY MARKET 
CZK a J&T HIGH YIELD MONEY MARKET EUR, určené pouze kvalifikovaným investorům. 

První ČSOB Maximal Invest dosáhl dne splatnosti 
11. října dosáhlo své splatnosti první jednorázové životní pojišt ění Maximal Invest – ČSOB Krátkodo-

bého růstu 5, jež přineslo investorům zhodnocení 2 % (0,55 p.a.), a to i p řes 30% pokles akciového koše.   

Začíná škola investování pro každého 
Největší český online broker Fio banka a RM SYSTÉM spouštějí podzimní sérii vzdělávacích seminá-

řů. Celkem se do poloviny prosince uskuteční téměř 60 bezplatných akcí po celé ČR. Registrovat se lze 
na http://www.fio.cz/akcie-investice/seminare nebo http://www.rmsystem.cz/vzdelavani/seminare. 

Lidé nyní více investují do rizikovějších fondů 
Češi v době diskusí o nutnosti zajistit se na stá ří začali více investovat do 
rizikovějších podílových fondů, zejména formou pravidelných investic. V 
časech krize vzrostl také zájem o pojistky, které kryjí komplexní rizika. Nao-
pak méně táhne stavební spoření, kvůli nízkým výnosům stagnuje prodej 
penzijního připojištění, vyplývá to z ankety mezi velkými zprostředkovateli 
finančních produktů. Stále více lidí začíná objevovat kouzlo pravidelného 
investování. U jednorázových investic prý nadále p řevládá konzervativní 

charakter, kde největší zájem je o investiční nástroje s ochranou kapitálu. U pojišt ění je patrný odklon od 
jednotlivých pojistných smluv zajišťující dílčí rizika a od rezervotvorného pojištění. Ve středu zájmu 
jsou i krátkodobé spořicí produkty s nízkým rizikem, lidé chtějí aspoň nějaký výnos. Ze stejného důvodu 
pojistný trh nyní ovládají jednorázové životní pojistky na horizont zhruba 5 let s ur čitou garancí.  

  38/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

mální výše 70 % hodnoty nemovitosti stanovené v odhadu (tzv. LTV) v minimální výši 1 mil. K č s fixací 
na 4 nebo 5 let.  Pro hypotéky s LTV vyšším než 70 % je sazba stanovena na výhodných 4,29 % p.a. 
Podmínkou nabídky je zřízení Konta 5 za 50 a čistý příjem domácnosti minimálně 25 000 Kč. 

Hypoteční dny GE Money Bank 
Ušetřit až 30 000 Kč lze během hypotečních dnů GE Money Bank. Banka totiž hypotéky nabídne bez 

poplatku za zpracování a s odhadem nemovitosti zdarma. Úvěr lze navíc získat s výhodnou roční úroko-
vou sazbou od 4,29 %. Hypoteční dny se uskuteční ve dnech 18.–22. října na všech pobočkách GE Mo-
ney Bank. Nabídka platí pro všechny schválené žádosti v rámci hypote čních dnů GE Money Bank.  

ČS nesouhlasí s výsledkem soutěže na auditora OP 
Česká spořitelna, největší věřitel prostějovského Oděvního podniku, nesouhla-
sí s výsledkem soutěže na výběr forenzního auditora, který má prověřit jednání 
vedení podniku před zahájením insolvenčního řízení. Pochybuje o nezávislosti 
a nepodjatosti vítězné firmy, společnosti A&CE Audit. Banka proto žádá, aby 
insolvenční soud soutěž zrušil a vypsal novou. "Hlavní výhradou je to, že 
podmínky pro výběr auditora byly prokazatelně stanoveny neurčitě, v rozporu 

s běžnou tržní praxí a celkově tak, aby vyloučily možnost, že by se o zakázku ucházeli opravdu nezávislí 
a reputabilní poskytovatelé,"  řekla mluvčí ČS Kristýna Havligerová. Podle banky je navíc vítězná firma 
propojena s menšími věřili OP. "Existují úzké obchodní vazby mezi společností A&CE Audit a dalšími 
členy koncernu A&CE a členy koncernu, do nějž patří mimo jiné společnost Pivovar Holba. Ta v insol-
venčním řízení po boku společnosti Pyrghos Lefkos aktivně vystupuje proti ČS," uvedla mluvčí. 

Podzimní hypotéka u Volksbank CZ od 3,79 % ročně 
Od poloviny října Volksbank CZ běží podzimní hypoteční kampaň HYPOTÉKA BEZ STAROSTÍ, 

díky níž lze získat nové i refinancované hypoteční úvěry s úrokovou sazbou již za 3,79 % p.a. a se zvý-
hodněným poplatkem za jejich zpracování. Úrokovou sazbu 4,29 % p.a. nabídne banka klientovi, který 
bude mít zájem hypotéku splácet více než 10 let, sazbu bude chtít zafixovat na 3 roky a výše úvěru bude 
do 85 % zástavní hodnoty nemovitosti. Výhodou takového úvěru je, že klienti mají možnost jeho čerpání 
bez faktur. Akce platí až do 7. prosince 2010 s podmínkou uzavření smlouvy do konce ledna 2011. 

Gang zlodějů bankomatů sužuje střední Evropu 
Střední Evropu sužuje organizovaný gang zlodějů, který krade celé bankomaty. Uvnitř nich si často 

odnesou až milionové částky. Stopy profesionálních lapků vedou i do ČR. Právě na českém území totiž 
kriminalisté objevili v poslední době tři vyrabované zahraniční bankomaty. Před 14 dny to byly dva 
přístroje ze spolkové země Dolní Rakousy, ještě předtím detektivové nalezli bankomat ze Slovenska.  

Klientské centrum ČSOB a PS slaví 10 let 
Celou jednu dekádu už mohou klienti ČSOB a Poštovní spořitelny využívat služeb klientského centra. 

Od roku 2000 tak klientští poradci vyřešili více než 23 milionů telefonátů (do 30. 9. 2010 je to přesně 23 
178 561 telefonátů) a přes 700 tisíc e-mailů (do 30. 9. 2010 je to p řesně 732 464 e-mailů).  

Bilanční suma WPB Capital přesáhla 4 mld. Kč 
WPB Capital za poslední rok zdvojnásobilo bilanční sumu i počet klientů. Bilanční suma dosáhla 

částky 4,073 mld. Kč, počet klientů je 7252. Za rychlým růstem WPB Capital stojí zájem o dlouhodobé 
termínované vklady s úrokem až 5,95 % ročně. 

http://www.fio.cz/akcie-investice/seminare
http://www.rmsystem.cz/vzdelavani/seminare
http://bankovnictvi.ihned.cz


Státy USA vyšetřují  
hypoteční banky  
Všech 50 amerických států zahájilo společné vy-
šetřování hypotečních bank v podezření na ne-
srovnalosti při zabavování nemovitostí neplati-
čům hypoték. Někteří experti se obávají, že to 
může vyvolat předvolební kampaň proti zabavo-
vání domů, což může zpomalit prodej realit a na-
rušit oživení trhu bydlení. Státní zástupci zkou-
mají stížnosti, podle nichž některé banky před 
rozhodnutím o zabavení náležitě neprověřily do-
kumenty nebo k vyklizení nemovitosti předklá-
daly nesprávné údaje. Masové zabavování domů 
neplatičům hypoték bylo jedním z nejviditelněj-
ších projevů finanční krize a recese 2007–2009. 
Lloyds propouští  
Britská banka Lloyds Banking Group do konce 
roku 2012 zruší 4500 pracovních míst. Propouš-
tění je součástí reorganizace technologických 
operací po začlenění banky HBOS. Lloyds měla 
v polovině roku zhruba 106 500 zaměstnanců. 
Lloyds dokončila převzetí HBOS v lednu 2009. 
Příchod finanční krize však způsobil, že banka se 
loni kvůli akvizici dostala do potíží a musela jí 
pomoci vláda. Ta nyní vlastní v bance 41 %.  
AIA chce získat emisí 
akcií až 20,5 mld. USD 
Společnost AIA Group, která je asijskou divizí 
americké pojišťovny AIG, chce získat primární 
nabídkou svých akcií na hongkongské burze až 
20,5 mld. USD. Firma začne nabízet své akcie 
investorům v pondělí a emise se zřejmě stane tře-
tím největším IPO po emisích čínských bank Ag-
ricultural Bank of China a ICBC. 
V USA zkrachovaly  
další tři banky 
Americké úřady na konci týdne uzavřely další tři 
malé banky. Celkový počet bankrotů v bankov-
ním sektoru se tak od začátku roku dostal na 132. 
RBI má zájem o Polbank 
Raiffeisen Bank International (RBI) má zájem o 
polskou banku Polbank, která patří řecké Euro-
bank EFG. Ta chce část své polské divize prodat. 
Podle Wirtschaftsblatt zájem potvrdil šéf RBI 
Herbert Stepic. "Polský trh je příliš zajímavý na 
to, aby se na něm vedla jen politika zaplňování 
mezer," uvedl Stepic. Polbank patří k nejmladším 
bankám v Polsku, získala téměř 800 000 klientů.  
USA podle Číny  
zahájily měnovou válku  

USA byly první, kdo 
vypálil první výstřel v 
měnové válce, a svět si 
musí dávat pozor na 
záměrnou americkou 
strategii devalvace do-

laru, uvedl šéf asijského oddělení Čínské akade-
mie věd Li Siang-jang. Li prohlásil, že pokračují-
cí intervence vyspělých zemí na devizových tr-
zích podkopává globální hospodářské oživení. 
Peking již dříve upozorňoval, že uvolněná měno-
vá politika USA přinese mladým tržním ekono-
mikám vážné problémy, Liovo vyjádření je však 
zatím vůči americké měnové politice nejtvrdší. 

  38/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

ČP: Počet případů z cestovního pojištění roste  
Za letní sezonu Česká pojišťovna zaznamenala 4470 případů z cestovního pojištění. Dvěma prázdni-

novým měsícům se pomalu co do počtu onemocnění a úrazů vyrovnaly i „mimosezónní“ červen a září, 
kdy čeští turisté stále častěji využívají nabídek levnějších zájezdů. Loni měli likvidátoři České pojišťov-
ny ve svých spisech za srovnatelné období 4350 případů. Dobrou zprávou je, že počet úmrtí se snížil na 
polovinu, zato o třetinu stoupl počet hlášení zdravotních problémů malých dětí. 

Služba „přímé likvidace škody“ ČSOB Pojišťovny 
ČSOB Pojišťovna nebude od příštího roku měnit své sazby povinného ručení. Noví klienti se navíc 

mohou těšit na dárek v podobě „soupravy pro případ nehody“. Na počátku příštího roku pak ČSOB 
Pojišťovna zavede k povinnému ručení zdarma i službu „přímé likvidace škody“, což znamená, že bude 
za své klienty s povinným ručením jednat i v případě, kdy je nabourá jiný řidič.  

ČKP: Počet nepojištěných vozidel klesl o 3 % 
Počet vozidel bez sjednaného povinného ručení klesl letos do konce září o 
3 % na 598 000, počet registrovaných vozidel stoupl o 1 % na 7,2 milionu, 
uvedla ředitelka ekonomického a správního úseku České kanceláře pojisti-
telů Ivana Hladíková. ČKP od ledna 2009, kdy se novou legislativou zp řís-
nily sankce vůči neplatičům povinného ručení, odeslala 272 500 výzev k 
zaplacení sankčního příspěvku do garančního fondu ČKP. Od neplatičů 
inkasovala přes 217 mil. Kč. Kvůli nezaplacení sankčního příspěvku nepo-

jištěných podává kancelář měsíčně stovky žalob. Na základě 2127 podaných žalob již bylo vydáno 752 
platebních rozkazů, v 51 případech již bylo zahájeno exekuční řízení. Neplatiči povinného ručení letos 
do konce září zaplatili do garančního fondu 152 mil. Kč. Výzvu k zaplacení dostalo do konce září 140 
000c neplatičů povinného ručení. Počet nepojištěných škod také ubývá. V minulosti bývalo ročně téměř 
5000 nepojištěných škod, letos by jejich počet neměl přesáhnout hranici 4000. 

Kooperativa: Škody z povinného ručení rostou 
Škody z povinného ručení v zahraničí dosahují každý rok stamilionových částek. Loni řešila Koopera-

tiva přes 3700 škod z povinného ručení, které se staly v zahraničí. Letos za prvních osm měsíců to bylo 
již přes 2700 škod. Přes mírný loňský pokles počtu škod opět roste výše škod, kterou klienti v zahraničí 
způsobili. V roce 2007 Kooperativa vyplácela z povinného ručení v zahraničí škody ve výši 389 mil. Kč, 
v roce 2008 se celková škody snížila na 342 mil. K č a v roce 2009 zase vzrostla na 345 mil. Kč. Poslední 
tři roky škodám z povinného ručení dominuje Německo, následováno Rakouskem, Itálií a Slovenskem.  

Každý pátý si autopojistku uzavřel přes internet 
Zatímco dříve lidé uzavírali přes internet každou desátou pojistnou smlouvu autopojišt ění, dnes by si 

novou autopojistku tímto způsobem sjednalo téměř 20 % Čechů. Z průzkumu DIRECT Pojišťovny dále 
vyplynulo, že přestože zatím ještě převažuje obliba sjednávání pojistné smlouvy na pobočkách nebo u 
pojišťovacích agentů, podíl internetového prodeje na celkovém počtu uzavřených pojistek výrazně roste.  

Nárůst asistenčních zásahů u Allianz pojišťovny 
Allianz pojišťovna považuje letošní letní turistickou sezonu z pohledu asisten čních zásahů za jednu z 

nejdramatičtějších. O neuvěřitelných 327 % se například oproti loňskému létu zvýšil počet asistencí v   
Egyptě. Skoro 70% nárůst zaznamenalo Bulharsko, více než 60% nárůst eviduje Allianz pojišťovna z 
Turecka. Cestovní pojištění, v němž je obsažena také 24hodinová pomoc společnosti Mondial Assistan-
ce, turisté v zahraničí využívali nejčastěji kvůli zažívacím problémům, výjimkou nebyly ani autonehody. 
Meziročně narostla letošní letní asistence o 46 %, z 998 zásah ů na 1460 zásahů. 

Kooperativa ocení věrné klienty 
Dobří řidiči u Kooperativy příští rok opět ušetří za povinné ručení. Pro rok 2011 Kooperativa nebude 

plošně upravovat pojistné sazby. Základní pojistné sazby se tak nezmění. „U všech klientů budeme ale 
důsledně uplatňovat bonus/malusový systém. Kromě bezeškodného průběhu pojištění oceníme navíc i 
věrnost klienta,“ říká Milan Houžvic, ředitel úseku pojištění motorových vozidel. V praxi to bude zna-
menat, že pokud má  klient u Kooperativy více pojistných smluv, pojistné na rok 2011 se mu v p řípadě 
pojistné události zvýší méně, než klientovi pouze s jednou smlouvou. Také další zvýhodnění souvisí se 
škodním průběhem a směřuje na nové klienty. „Pokud nám doloží, že v posledních třech  letech jezdili 
bez zaviněných nehod, mají možnost získat další slevu z pojistného ve výši až 10 %,“  doplňuje Houžvic.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Ocenění pro UniCredit Leasing 
Soutěž  Internet Effectiveness Awards 2010 zná vítěze. Cenu Grand prix, kterou představuje originální 

křišťálová ploutev ze sklárny Moser, si za přihlášenou práci „Sázky live“ odnáší společnost Et Netera 
pro klienta Fortuna. Vítězem kategorie Bankovnictví a finance se stal projekt „Platforma provozního 
financování společnosti UniCredit Leasing“; dodavatelem byla společnost AMI Praha. 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

